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توضیحاتي درباره توزیع چادر 
در مناطق سیل زده

به دنبال انتشار برخي ویدئوهاي حاشیه اي و  �
شایعات کذب درباره توزیع و فروش چادرهاي هلال 
احمر، روابط عمومي جمعیت هلال احمر توضیحاتي 

ارائه داد.در این اعلامیه آمده است:
۱. توزیع چادر در مناطق بحران زده براساس نیاز 
خانوار ساکن در همان منطقه صورت مي گیرد. در 
شرایط بحراني به دلیل ایجاد بي نظمي و هرج ومرج، 
برخي افراد فرصت طلب از شرایط موجود سوء استفاده 
کرده و با حضور در مناطق بحراني و فشار بر 
نیروهاي امدادي (حتي با ضبط کردن فیلم هاي 
برنامه ریزي شده) سعي مي کنند تا چادر دریافت کنند. 
ازاین رو لازم است تا مردم ساکن در مناطق حادثه دیده 
با درایت و هوشیاري راه را بر سوءاستفاده فرصت طلبان 
ببندند و با رعایت نظم و پیگیري نمایندگان محلي خود 

اقلام مورد نیاز از جمله چادر را دریافت نمایند.
۲. اصولي ترین راه براي ساکنان مناطق حادثه 
دیده خصوصا در سیل این است که خود را از 
مکان هاي خطرناک و در معرض سیل دور کرده و 
در اردوگاه هاي اسکان موقت تا زمان رفع کامل خطر 
سکني گزینند. در این میان گاها مشاهده مي شود که 
برخي از خانوارهاي آسیب دیده اصرار دارند تا در مرکز 
خطر بمانند و در این خصوص از نیروهاي امدادي 
براي اقامت چادر مطالبه مي کنند. این در حالي است 
که توزیع چادر در این گونه مناطقِ خطرناک و ناامن 
موجب ماندگاري مردم و به خطرافتادن جان آنها 
مي شود؛ لذا در این گونه مواقع جمعیت هلال احمر 
مي کوشد تا با اتخاذ تصمیم مناسب و گاها عدم توزیع 
در مناطق خطرناک، مردم در معرض حادثه را براي 

جابه جایي و اقامت در نقاط امن قانع نماید.
۳. اقلام امدادي و زیستي جمعیت هلال احمر از 
جمله چادر غیرقابل فروش است و اقدام به فروش 
آن قابل پیگرد قانوني مي باشد. این اقلام با آرم 
رسمي جمعیت هلال احمر نیز هیچ گاه از سوي این 
جمعیت و کادر رسمي آن به فروش نمي رسد و در 
صورت مشاهده این اقدام از سوي افراد فرصت طلب 
مي بایست موضوع به این نهاد و یا نیروهاي انتظامي 
گزارش شود؛ بنابراین انتشار ویدئوهایي در فضاي 
مجازي (آن هم بدون هیچ مدرک مستند و صرفا 
براساس صحبت هاي چند مدعي) مبني بر فروش 
چادر از سوي این نهاد کاملا تکذیب مي شود و ادعاي 
برخي افراد معدود در این خصوص و انتشار فیلم هایي 

مبهم و غیرمستند نیز قابل پیگرد مي باشد.

دریچه

تشکیل کارگروه آماده سازي 
دانش آموزان سیل زده براي کنکور

ایسنا:  مدیرکل آموزش وپرورش شهر تهران  �
از اعزام ۳۰۰ مشاور آموزشي به لرستان خبر داد 
و گفت: صد دانش آموز استثنایي لرستاني توسط 
آموزش وپرورش تهران تحت پوشش قرار خواهند 
گرفت. عبدالرضا فولادوند، سرپرست هیئت اعزامي 
آموزش وپرورش شهر تهران به استان لرستان، با اشاره 
به مدارس تخریبي مناطق سیل زده لرستان اظهار کرد: 
چهار کارگروه جذب کمک هاي نقدي و غیرنقدي، 
خدمات بهداشتي، مشاوره اي و شاداب سازي و 
کارگروه آموزشي و پرورشي در آموزش وپرورش شهر 
تهران براي کمک رساني به مناطق سیل زده لرستان 
فعال شده اند. وي ادامه داد: مأموریت اصلي این 
اداره کل به عنوان معین استان لرستان، تلاش براي 
به جریان انداختن روند آموزش و تحصیل دانش آموزان 
است. مدیرکل آموزش وپرورش شهر تهران افزود: 
کمک هاي آموزش وپرورش تهران به لرستان با 
اولویت همکاران فرهنگي به استان ارسال مي شود؛ 
در مقطع ابتدایي و متوسطه کمک هاي لازم ارائه 
مي شود، اما در پایه ۱۲ به صورت ویژه حمایت خواهد 
شد و در این راستا کارگروهي براي آماده سازي کنکور 
دانش آموزان تشکیل شده است. وي با بیان اینکه 
این جلسه در جهت هدفمندکردن کمک ها تشکیل 
شده است، گفت: همچنین ۳۰۰ مشاور آموزشي از 
آموزش وپرورش شهر تهران و شهرستان هاي تهران 
و آموزش وپرورش استان البرز براي حضور در مناطق 
سیل زده لرستان اعلام آمادگي کرده اند که در گروه هاي 
۵۰ نفره به لرستان اعزام خواهند شد. فولادوند 
همچنین از انتقال مصدومان فرهنگي این حادثه به 
بیمارستان شهید باهنر به  صورت رایگان و با پوشش 
حداکثري دانش آموزان استثنایي شهرستان هاي 
سیل زده و تأمین داروي موردنیاز خبر داد و گفت: صد 
تهران  استثنایي توسط آموزش وپرورش  دانش آموز 

تحت پوشش قرار خواهند گرفت.

رأي مثبت به جدایي معاونت 
«جوانان» از وزارت ورزش

ایسنا:  مدیرکل هماهنگي و نظارت بر امور جوانان  �
وزارت ورزش و جوانان از رأي مثبت نمایندگان 
کمیسیون اجتماعي مجلس به طرح جدایي معاونت 
جوانان از وزارت ورزش خبر داد. امید محدث، با 
بیان اینکه این طرح در کمیسیون اجتماعي به عنوان 
کمیسیون اصلي مطرح شده و از سوي نمایندگان 
رأي مثبت گرفت، گفت: درحال حاضر باید منتظر 
اعلام وقت براي طرح این موضوع در صحن علني 
مجلس باشیم. به گفته وي، پیشنهاد جدایي معاونت 
جوانان از وزارت ورزش به همراه دو وزارتخانه دیگر 
پیش از این در قالب یک لایحه از سوي دولت مطرح 
شده بود که رأي مثبت نمایندگان را به همراه نداشت، 
به همین دلیل نمایندگان این بار این لایحه را در قالب 
یک طرح به مجلس ارائه کردند. محدث با بیان اینکه 
این طرح هفته گذشته در کمیسیون بهداشت مجلس 
به عنوان کمیسیون فرعي مطرح شد، اظهار کرد: ما نیز 
از سوي معاونت جوانان براي دفاع از طرح جدایي این 
معاونت از وزارت ورزش و جوانان حضور پیدا کردیم 
و این طرح در آن کمیسیون هم رأي مثبت کسب کرد. 
طرح مذکور امروز نیز در کمیسیون اجتماعي مطرح 
شد و با وجود برخي مخالفان، در نهایت رأي مثبت 

نمایندگان را کسب کرد.

«انتشار فیلم هاي خصوصي» 
جزء بیشترین جرائم اینترنتي

ایلنا: رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان اینکه  �
۶۰ درصد از جرائم اینترنتي مربوط به برداشت  هاي 
غیرمجاز از حساب افراد است، گفت: تا ۴۰ روز دیگر 
بانک ها مکلف هستند براي برداشت هاي اینترنتي 
رمز یک بارمصرف در اختیار کاربران قرار دهند. 
سرهنگ تورج کاظمي با اشاره به جرائم اینترنتي 
گفت: بیشترین جرائم اینترنتي همچنان مربوط به 
برداشت هاي اینترنتي غیرمجاز است که از حساب 
کاربران برداشت مي شود که شگردهاي مختلفي، از 
جمله فیشینگ یا کپي کارت یا همان اسکیمر دارد. 
وي گفت: بانک ها باید بستر رمزهاي یک بارمصرف را 
ایجاد کرده و آنها را در اختیار مشتریانشان قرار دهند 
تا مشتریان از این طریق بتوانند از رمز یک بارمصرف 
استفاده کنند. چنانچه این بستر براي کاربران ایجاد 
شود، مي توانیم کاهش بسیار خوبي در جرائم 
برداشت هاي اینترنتي غیرمجاز داشته باشیم. سرهنگ 
کاظمي با بیان اینکه ۴۰ درصد کل جرائم رایانه اي در 
کشور شامل برداشت هاي اینترنتي غیرمجاز مي شود، 
خاطرنشان کرد: در فاتب نیز به همین  صورت است 
و ۴۰ درصد پرونده ها در حوزه پلیس فتا شامل همین 
برداشت هاي اینترنتي غیرمجاز است و ۲۰ درصد دیگر 
پرونده هاي ما درباره کپي کردن کارت هاي عابربانک 
است و ما در مرحله دوم از بانک ها مي خواهیم 
 ATM تا رمز یک بارمصرف را درخصوص دستگاه
ایجاد کرده و در اختیار کاربران قرار دهند تا کاربران 
در هر تراکنش یک رمز جدید در اختیار داشته باشند. 
سرهنگ کاظمي درباره مزاحمت هاي اینترنتي گفت: 
مزاحمت هاي اینترنتي نیز یکي از پنج جرم برتر حوزه 
پلیس فتاست و یکي از دغدغه هاي ما محسوب 
مي شود. درباره مزاحمت هاي اینترنتي باید شکایت 
شاکي خصوصي باشد. این نوع از جرائم از نظر عدد 
کمتر از ۱۰ درصد کل جرائم اینترنتي را شامل مي شود، 
اما همان طور که گفتم، یکي از دغدغه های ما در 

پلیس فتاي تهران بزرگ است.

خبر
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شرق: رؤسای قوا و تیم چندده نفری همراهشان و مسئولان 
غیرمرتبط و نظامیان غیرمأمور، هنرمندان و گروه های 
مردمی و حتی خبرنگارانی که در این مدت به میان سیل 
و گل و لای آن و مردم آسیب دیده رفته بودند، یک سؤال را 
جواب دهند خوب است و آن اینکه؛ آیا حضور و ماندن و 
بازدیدهایشان در محل حادثه در حالی که قرار نبود جزء 
نیروهای امدادی باشند، ضرورت داشت؟ برای حضورشان 
چقدر مدیران مسئول استانی درگیر شدند تا حضور آنها به 
مشکلی برنخورد؟ برای تدارکات رفت و آمد و حضورشان 
چقدر هماهنگی لازم بود؟ به عنوان نمونه تنها در یک 
مورد یعنی راه های رفتن به این مناطق، در حالی که 
همه بلیت های اتوبوس، قطار و هواپیما به استان های 
درگیر سیلاب چندین برابر شده است، چه میزان از اعتبار 
برای رفتن و حضورشان اختصاص پیدا کرده است ؟ و 
سؤالی مهم تر اینکه حضورشان برای مردمی که زندگی 
و خانواده شان در میانه سیلاب در جریان بوده و هست 
و از دست رفته های بسیار و فریادهای خفته بر لب دارند، 
چقدر امید به همراه داشت؟بسیاری از مسئولانی که در 
این روزها همراه با هیئتی چند نفر تا چند ده نفره در این 
چند استان آسیب دیده از سیل حاضر بودند و حداقل یک 
نفر عکاس به همراه داشتند تا حضورشان را ثبت کند، 
مسئولیتی در مورد پیگیری سیل حداقل بعد از وقوع آن 
نداشتند و بخشی دیگر هم که مسئولیت داشتند، امکانات 
و نیرویی برای انجام نداشتند و با دست خالی و تنها برای 
بازدید، خودشان را به مردم نشان می دادند و گاه تا کمر در 
گل و آب می رفتند تا بیشتر خود را حساس و نگران نشان 
دهند. از جایی به بعد این حضور غیرضروری واکنش هایی 
را در شبکه های اجتماعی به همراه داشت و بسیاری 
از نگاه های مردمی این مسئولان را قضاوت کردند اما 
کماکان این حضورهای نمایشی ادامه دارد و حالا رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور در مورد حضور مسئولانی 
که در مناطق سیل زده مسئولیتی بر عهده ندارند، اما در 
این مناطق حاضر می شوند، با ایلنا صحبت و خواهش 
کرده است مسئولان این سفرها را انجام ندهند، چراکه 
مسائل مختلفی در پی دارد. او گفته است: در کنار 
مسئولانی که به مناطق سیل زده می آیند، افرادی باید 
امنیتشان را به منظور تردد تأمین کنند. همچنین تشریفات 
نیز باید برای این مسئولان در نظر گرفته شود و همچنین 
توقع است که مسئولان استانی این مسئولان را در سفرها 
همراهی کنند، در حالی که مسئولان استانی در این شرایط 
وقت شان به شدت تنگ است و باید دائما در ستاد حضور 
داشته و فرماندهی کنند، از همین رو توصیه و خواهش ما 
از مسئولان این است که این سفرها را به زمانی موکول 
کنند که شرایط تثبیت شده باشد و از دور کنترل های لازم 
را داشته و برنامه ریزی های مد نظر را برای این مناطق 
داشته باشند.همین هفته گذشته بود که تنها یک خبر 

نادرست یعنی راهی کردن آب به سوی خانه های مردم 
برای حفظ چاه های نفت در هورالعظیم حواشی بسیار به 
پا کرد و در نتیجه این موضوع از استاندار و همه مسئولان 
استانی و وزیر نفت و معاونان مربوطه و مدیران همه 
شرکت های درگیر در آن منطقه دو روز درگیر جلسات، 
مصاحبه ها، بازدیدهای میدانی و... شدند. اگرچه وزارت 
نفت از روزهای ابتدایی ورود سیل به خوزستان و لرستان 
تدابیر و کمک های بسیار داشت و شرکت های مختلف 
نفتی خودانگیخته و شرکتی کمک های بسیاری داشتند 
و ماشین آلات شرکت های نفتی به کمک مردم منطقه 
آمده بود و مردم خودشان شاهد این کمک ها بودند اما 
وزارت نفت هم خبر و تصاویر گویا از منطقه را که به تأیید 
مسئولان استانی هم رسیده بود، منتشر کرد اما باز هم 
هیئتی مفصل از مدیران و رسانه ها به سمت هورالعظیم 
رفتند و دوروزی مسئولان استانی درگیر آنها بودند. این 
روند غیرضروری را بسیاری از افراد نگران و خیرخواه هم 
داشتند و به جای سپردن کمک ها به ارگان هاي دولتی 
و مردمی خودشان مستقیما به منطقه رفتند. هر یک 
نفر اضافی که به عنوان نیروی امدادی در این مناطق 
آسیب دیده و بدون زیرساخت و در معرض آسیب های 
جدید بهداشتی حضور دارد، حداقل برای غذا و یک جای 
خواب می تواند باری بر دوش آن منطقه باشد. حالا در 
نظر بگیرید که این فرد یک مسئول باشد که نمی تواند در 
هر محلی غذا بخورد یا استراحت کند! آن وقت است که 
تبدیل به باری اضافی روی دوش مسئولان و امدادی های 
آن منطقه می شود. مردمی که همیشه به میهمان نوازی 
و خونگرمی معروف بوده و هستند، این روزها خانه و 
زندگی برای پذیرایی و میهمان نوازی ندارند و با دیدن 
افرادی که برای کمک به آنها آمدند اما جایی برای ماندن 
و غذایی برای خوردن ندارند، بیشتر عذاب می کشند.
بسیاری هم هستند که با هدف کمک و امداد و رساندن 
کمك های مردمی به سختی خودشان را به این مناطق 
رسانده اند اما لازم است زمان زیادي را در این مناطق 
باقی نمانند و در همان زمان محدود هم از برخوردهای 
تند و عصبی با مردم محلی خودداری کنند. متأسفانه 
در این مدت بارها فیلم هایی در شبکه های اجتماعی از 
ناراحتی مردم این مناطق منتشر شده در حالی که این 
حجم از دلخوری در مقابل صبر، مقاومت و قدردانی این 
مردم رقمی ناچیز است. رسانه ها که در این سال ها اتفاقا 
تجربه حوادث زیاد و سختی همچون زلزله کرمانشاه 
را دارند، باید در این ایام سخت اطلاع رسانی مستقیم و 
بدون واسطه و سریع را دنبال کنند و از حواشی بپرهیزند 
و شاید بهتر است همان خبرنگاران و رسانه ها و افراد 
اضافی که در این مناطق حضور دارند، علاوه بر حضور 
غیرضروری شان، از راه دور دلخوری و ناراحتی را هم 

بیشتر نکنند.

سوزش ادرار، اسهال، خارش برخی نقاط بدن، 
انگل های گوارشی و... برخی از بیماری هایی است که 
به گفته پزشکان داوطلب در مناطق سیل زده، سلامت 
سیل زدگان را تهدید می کند؛ سیلی که اول خانه و 
کاشانه شان را ویران کرد و حالا هم بیماری هایی که با 
خود آورده سلامتشان را به خطر انداخته است. رطوبت، 
بالاآمدن فاضلاب و آب های روان از مهم ترین مشکلات 
بهداشتی مناطق سیل زده است که می تواند باعث بروز 
بسیاری از بیماری های عفونی در این مناطق شود و 
اگر این هشدارها را جدی نگیریم، سلامت سیل زده ها 
به خطر می افتد. شرایط سیل زده ها سخت است، اما 
اگر فکری به حال جلوگیری از بیماری های عفونی در 
این مناطق نکنیم، شرایط به مراتب برای آنها سخت تر 
هم خواهد شد. طبق تحقیقات و شواهد، شایع ترین 
بیماری ها در روز های پس از سیل، بیماری های عفونی، 
روده ای، اسهال و... است که با برنامه ریزی دقیق و ارائه 
خدمات بهداشتی قابل قبول، می توان به سلامت از کنار 
این بیماری ها گذر کرد. هرچند از روز اول تاکنون مسئولان 
وزارت بهداشت بارها اعلام کرده اند وضعیت سیل زده ها 
تحت کنترل است و بیماری خاصی در این مناطق شیوع 
پیدا نکرده، اما روایت پزشکانی که به این مناطق اعزام 
شده اند چیز دیگری است. امیرحسن علوی، یکی از 
پزشکان داوطلب جمعیت امام علی (ع) است که پس 
از وقوع سیل برای کمک به لرستان رفت. او درباره وجود 
بیماری های عفونی در این مناطق به «شرق» می گوید: 
«در روز های اول به دلیل سرما و نبود امکانات بیشترین 
مراجعان ما به سرماخوردگی مبتلا شده بودند، اما در 
شهر معمولان یک بچه چهارساله به ما مراجعه کرد 
که به بیماری عفونی گوارشی مبتلا شده بود. در روز اول 
اسهال داشت و در روز سوم اسهال خون آلود شد و تب 
بچه بالا رفت که خوشبختانه با تجویز دارو بیماری او 
کنترل شد. پس از آن به خانواده آموز ش های لازم داده 
شد تا بیماری شیوع پیدا نکند، چون این بیماری بسیار 
واگیردار است. خانواده این بچه به ما گفتند از تانکر های 
آب که در سطح شهر وجود دارد به بچه آب داده  اند. 
با توجه به شواهد، احتمال گسترش این بیماری وجود 
دارد. پس از مشاهده این بیمار با همکاران دیگرم که در 
منطقه حضور داشتند تماس گرفتم ، آنها اطلاع دادند که 
در منطقه، به ویژه روستاها افرادی بودند که به اسهال 
مبتلا شده بودند. همچنین به دلیل اینکه دسترسی به 
آب سالم کم است، انگل ها گسترش پیدا کرده  اند، به ویژه 
انگل های گوارشی. امیدوارم وضعیت به همین حالت 

باقی بماند و انگل های دیگر افزایش پیدا نکنند، به دلیل 
اینکه پس از سیل تفکیک محل زندگی مردم و دام ها از 
بین رفته است و همین می  تواند خطر ابتلا به بیماری های 
مشترک میان انسان و دام را در منطقه افزایش دهد. 
علوی در ادامه افزود: «متأسفانه دستشویی مناسب در 
منطقه وجود ندارد. همین باعث شده است عفونت های 
زنانه در منطقه زیاد بوده و بیشتر زنان با علائم خارش 
واژینال، سوزش ادرار و ترشح به ما مراجعه می کردند 
که از علائم عفونت زنان بود. هنگامی که پرستار آنها 
را معاینه کرد، این موضوع را تأیید کرد. زنان در مناطق 
سیل زده کمتر به دستشویی مناسب، لباس زیر تمیز و 

شوینده  ها دسترسی دارند. 
اگر دسترسی به آب سالم، دستشویی مناسب و حمام 
فراهم نشود، به خصوص در روستاها، احتمال افزایش 
بیماری های عفونی وجود دارد».صفورا شاپورزاده، یکی 
دیگر از پزشکان داوطلب است که پس از وقوع سیل 
به مناطق سیل زده اعزام شد. او که برای کمک رسانی 
به استان گلستان رفته بود، درباره بروز برخی بیماری ها 
در این منطقه گفت: «سطح آب در آق قلا در روز های 
اول بسیار بالا بود و زنان که برای بیرون کشیدن وسایل 
منزلشان می رفتند معمولا تا کمر داخل آب بودند. 
بیشتر زنان دچار عفونت زنان شده بودند، به طوری که 
در روز های اول دارو  کم آمد و ما مجبور شدیم سفارش 
دهیم برایمان دارو بیاورند. حتی زمانی که می خواستیم 
دارو سفارش دهیم، برای تخمین تعداد و میزان دارو 
تصمیم گرفتیم به تعداد جمعیت زنان روستا دارو 

سفارش دهیم».به گفته شاپورزاده؛ «علاوه بر اینکه 
تا مدت ها سطح آب بالا بود و زنان داخل آب در 
رفت وآمد بودند، بعد از پایین آمدن آب نیز همچنان 
زنان به سرویس بهداشتی مناسب دسترسی ندارند و 
چاه بسیاری از سرویس های بهداشتی پر شده است، به 
همین خاطر تعدادی از زنان ترجیح می دادند به سرویس 
بهداشتی نروند یا به سرویس های بهداشتی  خاصی که 
شرایطشان بهتر بود می رفتند که در آنجا هم ازدحام 
جمعیت بالا بود. سطح بهداشت در این مناطق پایین 
بود و بیشتر مردم به حمام مناسب دسترسی نداشتند. 
بچه  هایی بودند که به هر دلیلی زخمی می شدند. ما 
ترس این را داشتیم که به دلیل لباس های غیربهداشتی 
و سطح پوست آلوده زخمشان عفونت کند».این پزشک 
داوطلب افزود: «در این مدت چند مورد به ما مراجعه 
کردند که دچار اسهال شده بودند؛ البته نوزاد و کودک 
بودند و ما در میان بزرگ سالان شاهد اسهال نبودیم. 
یکی از مشکلاتی که بسیار در این مناطق شایع بود، 
مشکلات تنفسی بود که به گفته محلی  ها پیش از این نیز 
در این مناطق بیماری های تنفسی شایع بوده است، به 
دلیل نزدیک بودن دام ها به محل زندگی شان. در یکی از 
روستاها به نام «چن سبلی» بیشتر مردم دنبال داروی 
آسم بودند، داروهای شان زیر سیل مانده بود و آنها به 
دنبال داروی آسم بودند، یکی از دلایلی که احتمالا 
بیماری های تنفسی را در این مناطق تشدید کرده بود، 
کلر داخل آب و شوینده ها بود».یکی دیگر از خطراتی 
که مردم مناطق سیل زده را تهدید می کند، بیماری  های 

پوستی است. روز گذشته محمد اسماعیل مطلق، مشاور 
معاون بهداشت در مدیریت کاهش خطر بلایا، ضمن 
تشریح ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در کمپ های 
اسکان موقت در مناطق سیل زده، درباره مباحث مطرح 
در زمینه بیماری های پوستی در سیل زدگان گفت: 
درباره بیماری های پوستی که ممکن است در منطقه 
به وجود  آید، آموزش های لازم به افراد داده شده. 
نیروهای بهداشتی و درمانی در حال خدمت رسانی به 
۹۵ کمپ اسکان موقت با جمعیت حدود ۲۲ هزار نفر 
هستند. جمعیت ذکرشده که در کمپ ها اسکان موقت 
داده شده اند، به تفکیک هر شهر عبارت اند از اهواز ۲۶ 
کمپ با جمعیت شش هزارو ۴۱۹ نفر، دزفول ۲۲ کمپ 
با جمعیت شش هزارو ۹۷۵ نفر، شوشتر با سه کمپ و 
جمعیت هزارو ۵۳۴ نفر، گلستان ۳۰ کمپ با جمعیت 
سه هزارو ۹۴۵ نفر، آبادان دو کمپ با جمعیت ۷۲۴ نفر 
و لرستان ۱۲ کمپ با جمعیت دوهزارو ۴۰۱ نفر؛ اما این 
نکته هم گفتنی است که با توجه به اینکه برخی افراد 
در منزل اقوام خود سکونت موقت دارند، جمعیتی که 
به آنها امداد غذایی یا دارویی می شود، گاه بیش از آمار 
یادشده است. مطلق همچنین گفت: علاوه بر همه افراد 
مناطق سیل زده که تحت پوشش خدمات بهداشتی 
هستند، گروه های ویژه شامل سه دسته مادران باردار، 
کودکان زیر یک سال و سالمندان هم تحت پوشش ویژه 
خدمات بهداشتی هستند. بر اساس این تاکنون در شهر 
دزفول تعداد ۲۲۳ کودک زیر یک سال، ۸۲۰ سالمند، ۲۰۲ 
مادر باردار و در شهر آبادان تعداد ۲۶ کودک زیر یک سال، 
۲۰ سالمند، ۱۲ مادر باردار و در شوشتر تعداد ۶۵ کودک، 
۶۳ سالمند، ۳۴ مادر باردار و در گلستان تعداد ۹۴ کودک، 
۶۳۰ سالمند، ۳۶ مادر باردار و در لرستان نیز ۴۵ کودک، 
۲۵۳ سالمند و چهار مادر باردار تحت پوشش قرار دارند 
که با دستور مدیریت شبکه وزارت بهداشت خدمات 
دارویی به تمام افراد به ویژه موارد یاد شده تا پایان 
شرایط بحرانی رایگان است. سیل نه تنها خانه و کاشانه 
مردم؛ بلکه هرچه را سر راهش بود، ویران کرد؛ از جمله 
مراکز بهداشتی. در سیل های اخیر حدود ۷۶۰ مرکز 
درمانی، بهداشتی و خانه بهداشت در مناطق سیل زده 
دچار آسیب شده اند؛ اما در حال حاضر ۶۳۱ واحد که 
خسارت جزئی دیده بودند، در حال خدمت رسانی به 
حادثه دیدگان هستند و برای جبران ۱۲۹ واحدی که 
خسارت جبران ناپذیری دیده اند، تعدادی کانکس به 
منطقه ارسال شده و خدمت رسانی در چادرها و از طریق 

ارائه سیار خدمات در حال انجام است. 

گزارش «شرق» از بیماری هایی که مردم مناطق سیل زده را تهدید می کند
سلامتی زیر سیلاب

انتقاد رئیس سازمان مدیریت بحران کشور
 از حضور تشریفاتی مسئولان در مناطق سیل زده
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